2022年1月 15日(土)

関係者 各位

社会福祉法人八寿会

理事長 八城義友

新型コロナウィルス感染症陽性者の発生について

 日頃より、社会福祉法人八寿会の運営に関して、ご協力ご支援を賜り感謝申し上げます。

当法人が運営する「みどりの園 通所介護」のご利用者様 1 名が新型コロナウィルス感染

症に感染されたことを確認しました。

これまでの経過と今後の対応について、下記のとおりです。

【経過】

2022 年 1 月 12 日  当該利用者様、みどりの園通所介護を利用

1 月 12 日  帰宅後の同日夜間に咳症状

1 月 13 日  総合病院受診し、PCR 検査実施

1 月 14 日  保健所より、検査結果陽性と連絡あり、総合病院に入院

1 月 15 日  藤沢市保健所、関係各所への連絡

1 月１2 日通所介護利用者様の体調確認

【今後の対応】

藤沢市保健所と連携を図り、休業の必要性はなく、濃厚接触者の該当者無しと判断されまし

た。

引き続き、日々の感染症予防対策の実施と定期的なＰＣＲ検査、利用者及び職員の健康管理

を徹底して参ります。

ご迷惑・ご心配をお掛けしましたこと、お詫び申し上げます。

社会福祉法人八寿会

みどりの園通所介護

管理者 神谷浩

直通電話 090-6701-5506